

## RHP-W1-CM/IOP2-2014

Povodom zahteva za dodatnim pojašnjenjima tenderske dokumentacije za nabavku 100 paketa građevinskog materijala u okviru RHP projekta broj: RHP-W1-CM/IOP2-2014, u periodu od 14.11.2014. do 21.11.2014. dostavljamo Vam sledeće odgovore:

### **Pitanje i Odgovor broj 3:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam tačno precizirate koje su obaveze dobavljača vezano za samu isporuku dobara.*

U nastavku dajemo delove iz Konkursne dokumentacije koji nas dovode u zabunu.

*U Odeljak II Obrazac za podatke o ponudi (OPP) na strani 27 u tački UP 14.6 stoji:*

➤ “*Odredišno mesto:*

- *Dobra treba da budu isporučena i instalirana u objekte odredišnog mesta - u skladu sa tabelom Prateće usluge i raspored isporučivanja Odeljak VI - Obrazac ispunjenosti uslova.*
- *Ponuđena cena treba da bude u skladu sa paritetom DAP sa posebno iskazanim troškovima uvoznih carina, isporuke i drugim uvoznim dažbinama.*
- *Naručilac može prihvatiti ponudu za robu koja je već uvezena samo ukoliko Ponuđač pruži dokaz da se može sprovesti revizija postupka carinjenja ove robe.*
- *Naručilac ne snosi nikakve troškove carina niti drugih uvoznih dažbina, kao ni PDV-a.”*

U gore navedenom tekstu stoji da ponuđena cena treba da bude u skladu sa paritetom DAP, a s obzirom da je Incoterms primenljiv za međunarodne kupoprodajne ugovore interesuje nas koje su obaveze prodavca u slučaju kada je iz zemlje naručioca (rezident). Napominjemo i to da paritet DAP, prema našem saznanju, podrazumeva: “Dostavljeno u mestu, na data odredišta” i znači da prodavac isporučuje robu kupcu na prispelom prevoznom sredstvu spremnu za istovar – neistovarenu. A u Obrascu za podnošenje ponude na strani 39, kao i u Ugovornom sporazumu na strani 76 je naznačeno: “Po DAP paritetu (osigurano i isporučeno do naznačenog mesta isporuke, bez poreza na dodatu vrednost i uvoznih carinskih dažbina).

Takođe, nejasno nam je za koja dobra je potrebno izvršiti *instaliranje/ugradnju* u objekte odredišnog mesta, s obzirom da je tako navedeno u alineji 1 citiranog teksta. A slično se ponavlja i na strani 83 u podnaslovu Plan isporuke gde, između ostalog, stoji: “sedamdeset pet (75) dana je očekivano vreme za ugradnju”. Molimo objasnite nam i to za koja dobra je

potrebno izvršiti *popravke* s obzirom da se u Ugovornom sporazumu na strani 77 u tački 4 navodi: “U pogledu plaćanja koje naručilac izvršava prema dobavljaču, kako se u daljem tekstu navodi, ovim dobavljač ugovara sa naručiocem da isporuči dobra i izvrši usluge i da izvrši popravke na njima u skladu sa i u potpunosti prema odredbama ugovora.”

*Odgovor: Odredbe Incoterms-a predviđaju isporuku dobara u skladu sa paritetom DAP što ne podrazumeva istovar robe, međutim, u Konkursnoj dokumentaciji na strani 27, UP 14.6 predviđena je isporuka dobara u objekte odredišnog mesta, što podrazumeva paritet DAP + UNLOADED, te je u skladu s tim obaveza Dobavljača da predmetna dobra i istovari u objekte odredišnog mesta.*

*Ugradnja/instaliranje nije obaveza Dobavljača već krajnjeg korisnika.*

*Popravke će se izvršiti na onim dobrima za koje se neispravnost utvrdi u toku primopredaje dobara i nakon primopredaje dobara ukoliko se utvrdi da je neispravnost nastala u toku primopredaje dobara.*

#### **Pitanje i odgovor broj 4:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam tačno precizirate u kojoj valuti treba da glasi naša ponuda.*

U nastavku dajemo delove iz Konkursne dokumentacije koji nas dovode u zabunu.  
Na strani 28 Odeljka II Obrazac za podatke o ponudi (OPP) stoji:

- U tački UP 15.2: “Izuzev ponuđača koji sui z zemlje naručioca, svi ostali ponuđači moraju da navedu cenu ponude u evrima (EUR).”
- U tački UP 21.2, vezano za garanciju stoji: “Za ponuđače iz zemlje naručioca: plativo u dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu Narodne Banke Srbije na dan isplate (ukoliko je ponuda data u stranoj valuti)”

U odeljku VIII – Posebni uslovi ugovora na strani 73 navedeno je:

- U tački OUU 15.1: “Faktura se podnosi u evrima a plaćanje se vrši u dinarskoj protivvrednosti po srednjem kursu Narodne Banke Srbije na dan uplate na račun koji je označio Ugovarač.”

U Obrascu za podnošenje ponude na strani 39, kao i u Ugovornom sporazumu na strani 76 naznačeno je:

- “a. Ukupna cena naše ponude je:

\_\_\_\_\_ EUR (napisati slovima i rečima)

*Po DAP paritetu (osigurano i isporučeno do naznačenog mesta isporuke, bez poreza na dodatu vrednost i uvoznih carinskih troškova)*

*Plativo u dinarima po srednjem kursu Narodne Banke Srbije na dan uplate kako za ponuđače rezidente Republike Srbije tako i za nerezidente.”*

Uzimajući u obzir ove navode i činjenicu da smo iz zemlje naručioca molimo Vas da nam pojasnite u kojoj valuti bi trebalo da glasi naša ponuda.

Takođe nam je nejasno (ukoliko ponudu treba da izrazimo u domaćoj valuti (RSD)) na koji način će se ona vrednovati, odnosno na koji način da istaknemo da ponudu dajemo u RSD s obzirom da su u tabeli Struktura količine za materijal jedinična prodajna cena i zbir ukupno po materijalima prikazani u evrima (a kao što smo gore citirali i Obrazac za podnošenje ponude i Ugovorni sporazum zahtevaju isto) ili je, u tom slučaju, potrebno da pripremite novu tabelu i obrasce koji daju mogućnost iskazivanja cene u domaćoj valuti.

*Odgovor: Dobavljači iz zemlje Naručioca mogu da izaberu da li će ponudu dostaviti u RSD ili EUR, s tim da u Obrascu za podnošenje ponude na strani 39, kao i u Ugovornom sporazumu na strani 76, na mestu valute precrtate EUR i upisati RSD ukoliko ponudu podnose u dinarima. Tabela Struktura količina za materijal biće prilagođena za plaćanje u RSD i kao takva biće dostavljena putem mail-a potencijalnim ponuđačima.*

#### **Pitanje i odgovor broj 5:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam bliže pojasnite zahteve vezano za garanciju ponude, koja čini obavezni deo ponude.*

- *U Odeljak II Obrazac za podatke o ponudi (OPP) na strani 28 u tački UP 21.1 stoji: „Ponuda obuhvata garanciju ponude obuhvaćenu Odeljkom IV, Obrasci za podnošenje ponude.“*

Molimo Vas da nam vezano za garanciju ponude pojasnite sledeće: ukoliko ponuđač namerava da dostavi ponudu za više lotova da li je dozvoljeno da priloži jednu bankarsku garanciju ponude koja finansijski pokriva više od jednog lota (tj. lotove za koje se nadmeće) i na koji način to izvesti (da li je potrebno više originalnih primeraka iste bankarske garancije ili se prilaže overena fotokopija iste), ovo je posebno bitno sa aspekta troškova pribavljanja garancije.

*Odgovor: Ponude se dostavljaju za svaki lot pojedinačno, pa je neophodno dostaviti i original bankarske garancije za svaki lot posebno.*

#### **Pitanje i odgovor broj 6:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam pojasnite u kom slučaju je moguće da dođe do promena (smanjenja ili povećanja) u količini dobara.*

- *U Odeljak II Obrazac za podatke o ponudi (OPP) na strani 30 u pododeljku F. Dodela ugovora u tački UP 40.1 stoji: “Procenat za povećanje ili smanjenje količine: četrdeset procenata (40%) ukupno po svakoj stavci, ali ukupna vrednost dobara ne*

*може да расте или пада као резултат промена количина више од 25% од укупне вредности тендера. Јединична цена одређена на тендеру биће помножена са ревидираним количинама које су резултат промене.” А исто се наводи и у таčki ОУУ 32.1 Оделјак VIII – Посебни услови уговора на страни 74.*

*Одговор:* До промена у количини добара може доћи пре потписивања уговора или у току трајања уговора, а све у складу са потребима корисника којима се испоручује грађевински материјал.

**Питање и одговор број 7:**

(Заведено под бројем 3534 од 17.11.2014.)

*Молимо појашњење везано за доказе наведене у Захтеву за постквалификавање (УП 37.2).*

У ком облику они треба да буду: оригинали, фотокопије или overене фотокопије. Ово је посебно битно уколико један понуђач подноси понуду за више лотова, с обзиром да се за сваки лот подноси zaseбна понуда која, свака понаособ, мора да садржи и ове доказе.

*Одговор:* Докazi наведени у Захтеву за постквалификавање прилажу се као оригинали или overене фотокопије.

**Питање и одговор број 8:**

(Заведено под бројем 3534 од 17.11.2014.)

*Молимо појашњење везано за доказе о правној способности понуђача наведене у Захтеву за постквалификавање (УП 37.2).*

Наиме, уколико је понуђач из земље наручиоца и налази се у Регистру понуђача интересује нас да ли је Извод из регистра понуђача довољно validан доказ који покрива све захтеве везано за правну способност понуђача и да ли је потребан још неки додатни доказ уз наведени извод (и који?) или се захтевају искључиво докази наведени у 3. пасусу подтачке а) Правна способност (33. Страна, таčka 2 – Захтеви за постквалификавање (УП 37.2)). Такође, интересује нас у ком облику ови докази треба да буду: оригинали, фотокопије или overене фотокопије, ово је нарочито битно уколико један понуђач подноси понуду за више лотова.

*Одговор:* Извод из регистра понуђача је validан доказ и покрива све захтеве везано за правну способност понуђача. Ови докази се подnose као оригинали или overене фотокопије.

**Питање и одговор број 9:**

(Заведено под бројем 3534 од 17.11.2014.)

*Молимо додатна појашњења везано за пратеће услуге укључене у понуду.*

У Обраску за подношење понуде на страни 39, наведено је, између осталог, да пратеће услуге укључене у нашу понуду подразумевају:

*a. Максимално време isporuke (ne duže od 30 dana)*

Molimo Vas da nam pojasnite ovaj zahtev za prateću uslugu ponude s obzirom da je na strani 83 u okviru podnaslova Plan isporuke navedeno da je vreme za prvu i drugu isporuku trideset dana od dana pismenog naloga naručioca. Naime, nije nam jasno da li celokupna isporuka za lot mora da se realizuje u roku od trideset dana ili je ista podeljena u dva dela i svaki od njih ima rok isporuke trideset dana od dana pismenog naloga naručioca. Zapravo, interesuje nas da li se ovde termin "vreme isporuke" tumači kao vreme od momenta prijema pismenog naloga naručioca do momenta isporuke dobara sadržanih na primljenom nalogu.

*Odgovor:* Za svaki lot predviđene su dve isporuke. Za prvu isporuku, Dobavljač ima rok od trideset (30) dana od dana pismenog naloga Naručioca da isporuči dobra predviđena za tu isporuku. Korisnik ima obavezu da u roku od sedamdeset pet (75) dana, od dana prve isporuke, ugradi isporučena dobra. Nakon toga sledi druga isporuka ostatka materijala, koji Dobavljač isporučuje u roku od trideset (30) dana od dana pismenog naloga Naručioca.

*b. Garantni rok koji daje proizvođač (ne kraći od 1 godine)*

S obzirom da, zbog prirode i specifičnosti, za određene vrste građevinskog materijala (a ima ih u značajnom obimu) koje su navedene u *Obrascu strukture količina za materijal*, nije praksa da proizvođač izdaje garanciju (npr. cement, kreč, betonsko gvožđe, rezana građa i sl.) interesuje nas da li se ove stavke izuzimaju iz garantnog roka i ukoliko se ne izuzimaju pojasnite nam šta bi podrazumevao garantni rok za npr. rezanu građu, cement, kreč, betonsko gvožđe i sl.?

*Odgovor:* Garantni rok za navedene materijale (rezana građa, cement, kreč, betonsko gvožđe) nije potrebno davati u ponudi. Njihov garantni rok će biti dat u atestu proizvođača, a takođe i kroz radove u kojima se koriste a što nije predmet ove nabavke.

*c. Максимално време za zamenu polomljenih i oštećenih stvari (ne duže od 10 dana)*

Molimo Vas da nam pojasnite da li se ovde misli na lom i oštećenja stvari nastao nakon isporuke ili se podrazumeva lom i oštećenja stvari ustanovljen prilikom primopredaje dobara?

*Odgovor:* Misli se na zamenu polomljenih i oštećenih stvari u toku primopredaje dobara i nakon primopredaje dobara ukoliko se utvrdi da su oštećenja nastala u toku primopredaje dobara (kada se pre ugradnje a nakon isporuke otvori original pakovanje nekih dobara i utvrdi njihovo oštećenje).

**Pitanje i odgovor broj 10:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam pojasnite da li je Obrazac strukture količina za materijal ujedno i Obrazac strukture cene.*

*Na strani 41 pod naslovom Obrazac strukture cene navedeno je: "Tabela je data kao poseban excel fajl koji je ponuđač dužan da popuni i dostavi uz obrazac za podnošenje ponude u papirnoj i elektronskoj formi – Obrazac strukture količina za materijal".*

Iz navedenog nam nije jasno da li postoji i poseban Obrazac strukture cene, i ukoliko postoji isti nam nije dostavljen sa ostalom Konkursnom dokumentacijom.

*Odgovor: Obrazac strukture cena je isto što i Obrazac strukture količina za materijal.*

**Pitanje i odgovor broj 11:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam bliže pojasnite tačku 34.3 Prekid zbog koristi (strana 70 u okviru Odeljka VII Opšti uslovi ugovora).*

Naime, interesuje nas u kom slučaju može doći do prekida zbog koristi i da li se u takvom slučaju dobavljaču nadoknađuju troškovi bankarskih garancija, kao i to kakav bi u takvoj situaciji bio tretman ugovora koje dobavljač, vezano za nabavku građevinskog materijala obuhvaćenu ovom konkursnom dokumentacijom, zaključi sa proizvođačima i sa svojim dobavljačima?

*Odgovor: Prekid zbog koristi predstavlja pravo Naručioca da u bilo kom trenutku otkáže ugovor iz objektivnih razloga koji potpuno onemogućavaju njegovo realizovanje.*

**Pitanje i odgovor broj 12:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam bliže pojasnite mogućnosti avansnog plaćanja.*

*U tački OUU 15.1 Odeljak VIII – Posebni uslovi ugovora na strani 73 navedeno je: "Avansno plaćanje : Pedeset (50) procenata ugovorne cene se plaća u roku od trideset (30) dana od dana potpisivanja ugovora, a nakon podnošenja zahteva i garancije banke a) za povraćaj avansa na istovetni iznos prema OUU 17.4 i b) za dobro izvršenje posla, koje su punovažne dok se dobra ne isporuče i u formatu koji je dat u konkursnoj dokumentaciji ili drugom formatu koji je prihvatljiv za naručioca."*

Interesuje nas da li je za naručioca prihvatljiva mogućnost da dobavljač ne povuče avans ili da povuče avans u manjem procentu od navedenog, s tim da se naručilac obaveže da izvrši plaćanje isporučenih dobara odmah nakon prijema zahteva za plaćanje i uredne fakture sa pratećom dokumentacijom.

*Odgovor: Dobavljač po svom izboru može odlučiti da li će tražiti avans ili ne i u kom procentu, s tim da svi ostali uslovi plaćanja ostaju nepromenjeni, i Naručilac se ne može obavezati da izvrši plaćanje isporučenih dobara odmah nakon prijema zahteva za plaćanje I uredne fakture sa pratećom dokumentacijom.*

**Pitanje i odgovor broj 13:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam, kako bismo pripremili svoju ponudu, bliže pojasnite koja grupa materijala bi činila prvu, a koja drugu isporuku, s obzirom da je na strani 83 u okviru podnaslova Obaveze dobavljača navedeno da je predviđeno minimum 2 isporuke po objektu.*

*Odgovor: Potencijalnim ponuđačima će elektronskim putem biti dostavljen spisak koji materijali čine prvu a koji drugu isporuku.*

**Pitanje i odgovor broj 14:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam pojasnite obaveze ponuđača u pogledu osiguranja robe.*

U nastavku dajemo delove iz Konkursne dokumentacije koji nas dovode u zabunu.

- *U Odeljku VII Opšti uslovi ugovora na strani 63 navodi se: “Ukoliko nije drugačije naznačeno u uslovima PUU, dobra koja se nabavljaju prema ugovoru kompletno su osigurana - u slobodno konvertibilnoj valuti zemlje koja ispunjava uslove – protiv gubitka ili oštećenja koja se dogode pri izradi ili nabavci, prevozu, skladištenju i isporučivanju, u skladu sa važećim propisima Incoterms ili na način naznačen u uslovima PUU.”*
- *U odeljku VII Opšti uslovi ugovora na strani 74 navodi se:*
  1. *U tački OUU 23.1: “Pokrivenost osiguranjem je kako je naznačeno u propisima Incoterms”.*
  2. *U tački OUU 24.1: “Od dobavljača se prema ugovoru traži da preveze dobra na naznačeno mesto krajnjeg odredišta u zemlji naručioca, koje se definiše kao mesto projekta. Prevoz do takvog odredišnog mesta u zemlji naručioca, uključujući osiguranje i skladištenje obezbeđuje dobavljač, a vezani troškovi su obuhvaćeni ugovornom cenom.”*

Interesuje nas da li se ove odredbe odnose na ponuđače nerezidente (s obzirom da se pozivate na važeće propise Incoterms koji pokrivaju međunarodne kupoprodajne ugovore) ili i za ponuđače rezidente i da li to podrazumeva da sva roba mora biti osigurana.

*Odgovor: Sva roba mora biti osigurana, i za ponuđače nerezidente odredbe Incoterms-a su obavezujuće, a za ponuđače rezidente osiguranje robe sprovodi se u skladu sa važećim propisima zemlje Naručioca koji regulišu osiguranje robe.*

**Pitanje i odgovor broj 15:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam pojasnite tretman PDV-a.*

Kao dobavljača rezidenta interesuje nas tretman PDV-a za isporučena dobra. Razumemo da se u ponudi sva dobra daju bez obračunatog i iskazanog PDV-a, ali nas interesuje da li se na fakturama za isporučena dobra obračunava i iskazuje PDV ili su ista oslobođena PDV-a u skladu sa Pravilnikom o načinu i postupku ostvarivanja poreskih oslobođenja kod PDV-a sa pravom na odbitak prethodnog poreza (“Sl. Glasnik RS”, br. 120/2012) koji, između ostalog

definiše način oslobađanja od poreza na dodatu vrednost projekata koji se sprovode i finansiraju iz instrumenata za pretpristupnu pomoć, tj. iz IPA sredstava.

*Odgovor:* *Ponuđač kojem bude dodeljen Ugovor na fakturama će obračunati i iskazati PDV za isporučena dobra, s tim da će se obračunati PDV odbiti na osnovu potvrde Poreske uprave o poreskom oslobođenju PDV-a.*

**Pitanje i odgovor broj 16:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Molimo Vas da nam pojasnite u kojim slučajevima je moguće da dođe do obustave postupka nadmetanja i koji je krajnji rok da naručilac zvanično obavesti potencijalne ponuđače da je postupak obustavljen.*

Ovo je posebno bitno sa aspekta troška pribavljanja garancije za ponudu.

*Odgovor:* *Do obustave postupka moguće je doći u svakom trenutku u slučajevima više sile, otkaza izvora finansiranja ili drugih relevantnih činjenica koje onemogućavaju dalje sprovođenje nabavke.*

**Pitanje i odgovor broj 17:**

(Zavedeno pod brojem 3534 od 17.11.2014.)

*Pitanja koja se odnose na dobra navedena u excel fajlu Struktura količina za materijal*

➤ ***Stavka 2.4. – blok od poro betona za pregradni zid 625\*200\*200mm***

Molimo da nam pojasnite o kom bloku se radi (siporeks ili betonski blok), s obzirom da je navedeno da je potrebno za pregradni zid a širine je kao za noseći zid tj. 200mm. Ako je reč o betonskom bloku dužina je 400mm, a ne 625 kako je navedeno.

*Odgovor:* *Radi se o siporeks odnosno bloku od porobetona za pregradni zid (d/š/v) 625x200x200mm osnovnih karakteristika: verikalna pritisna čvrstoća:  $\geq 2,5$  N/mm<sup>2</sup> zapreminska masa: 0,40 - 0,50 t/m<sup>3</sup>, po standardima SRPS U.N1.300 i SRPS U.N1.308.*

➤ ***Stavka 2.5. – fert nosači (gredice)***

U podtačkama 2.5.1. – 2.5.6. je navedeno koje dužine fert gredica su potrebne. Molimo da nam pojasnite da li se sve stavke izrađuju po standardnoj specifikaciji za datu dužinu ili je potrebno za neke dužine raditi i dodatno ojačanje, i ukoliko

jeste potrebno je dati tačnu specifikaciju. Ovo je bitno da bi se mogla formirati adekvatna cena u skladu sa Vašim zahtevima.

*Odgovor:* *Fert nosači – gredice formiraju se od fert kanalica dimenzija 245x115x40mm u koje se betonom pričvršćuje prostorni trougaoni rešetkasti armaturni nosač (binor)*



*minimalne visine 12cm i dodatna armatura za ojačanje u zavisnosti od dužine gredice, odnosno po standardnoj specifikaciji za datu dužinu.*

➤ **Stavka 2.6. – fert ispune**

Molimo da nam pojasnite iz kog razloga je potrebna sva količina fert ispuna ovih dimenzija (160mm), a ne 140mm.

Odgovor: *Fert ispune (d/š/v) 245x285/275x160mm su zahtev naručioca.*

➤ **Stavke 2.7. i 2.8. – malter za zidanje i malter za malterisanje**

Molimo Vas da nam pojasnite da li se kod obe stavke radi o istom materijalu kao i to da li multibat proizvođača Lafarge zadovoljava Vaše potrebe.

Odgovor: *U aneksu 4 konkursne dokumentacije „Tehnički zahtevi i standardi“ je jasno objašnjeno o kojim se materijalima radi:*

*Malter za zidanje: Gotovo (pripremljeno) krečno - cementno praškasto vezivo za zidanje nosećih i pregradnih zidova. Smesa kojoj se pri pripremi maltera dodaje samo voda.*

*Klasa maltera: M5, granulacija praškasog veziva: 0-3 mm, SRPS EN 998-2*

*Malter za malterisanje: Gotovo (pripremljeno) krečno - cementno praškasto vezivo za unutrašnje i spoljašnje malterisanje. Koristi se za ručno i mašinsko malterisanje. Smesa kojoj se pri pripremi maltera dodaje samo voda. Klasa maltera: GP CSII W0, granulacija praškasog veziva: 0-1,5 mm, SRPS EN 998-1.*

➤ **Stavka 2.9. – krečna glet masa**

Molimo Vas da nam pojasnite da li je krečna glet masa potrebna za spoljne ili za unutrašnje radove.

Odgovor: *Krečna glet masa se koristi za unutrašnje radove.*

➤ **Stavka 3.5. – staklena mineralna vuna**

U podtačkama 3.5.2. i 3.5.3. navedeno je da je potrebna staklena mineralna vuna debljine 12cm i 14cm, a ista ne odgovara standardu (tj. nema je na tržištu u navedenoj debljini). Molimo Vas da nam pojasnite koju debljinu staklene mineralne vune zahtevate s obzirom da je prema standardu raspon između debljina staklene mineralne vune 5cm (tj. ima je u debljinama 5cm, 10cm i 15cm).

Odgovor: *U aneksu 4 konkursne dokumentacije „Tehnički zahtevi i standardi“ je jasno objašnjeno o kojim se materijalima radi:*

*Staklena mineralna vuna za termoizolaciju potkrovlja, pakovanje: rolna, obrada ivica: ravne ivice, pripadnost: meki proizvod, koef. topl. provodljivosti ( $\lambda$ )  $\leq 0,040$  W/mK, negoriv materijal - klasa A1, SRPS EN 13162 postoji na tržištu u traženim dimenzijama (10sm, 12sm i 14sm).*

➤ **Ставке 4.1. и 4.2. – керамичке плочице**

Molimo Vas da nam pojasnite u kojoj klasi kvaliteta su potrebne keramičke pločice (I, II ili III klasa kvaliteta).

Odgovor: U aneksu 4 konkursne dokumentacije „Tehnički zahtevi i standardi“ je jasno objašnjeno o kojim se materijalima radi:

Unutrašnje podne keramičke pločice: Klasa II, Glazirane GL, Minimalne dimenzije pločica: 200x300mm, Minimalna debljina pločice: 7,5mm, grupa: B (suvo presovane pločice), upijanje : Ia ( $E \leq 0.5\%$ ) ili Ib ( $0,5 < E \leq 0.5\%$ ), otpornost na habanje: min. PEI 3, otpor prema mrazu: ne zahteva se, SRPS EN 14411.

Unutrašnje zidne keramičke pločice: Klasa II, Glazirane GL, Minimalne dimenzije pločica: 200x300mm, Minimalna debljina pločice: 7,5mm, grupa: B (suvo presovane pločice), upijanje: III ( $E > 10\%$ ), otpor prema mrazu : ne zahteva se, SRPS EN 14411.

➤ **Ставка 4.8. – цементни суви естрих (цементна кошуљка) припремљено цементно праškасто везиво**

Molimo Vas da nam bliže precizirate o kom materijalu se radi.

Odgovor: U aneksu 4 konkursne dokumentacije „Tehnički zahtevi i standardi“ je jasno objašnjeno o kojim se materijalima radi:

Cementni suvi estrih (cementna košuljica): Praškasto vezivo za izradu cemente košuljice (estrih pod) za spoljašnju i unutrašnju upotrebu. Smesa kojoj se pri pripremi maltera dodaje samo voda. klasa estriha: CT C20-F4 (ili F5), granulacija praškasog veziva: 0-4mm, SRPS EN 13813.

➤ **Ставке 7.1. – 7.5. – столарија**

Molimo Vas da nam pojasnite da li se podrazumeva samo isporuka ovih dobara ili i ugradnja istih.

Odgovor: Podrazumeva se samo isporuka stolarije.

➤ **Ставка 8. – остала опрема и материјал**

U tački 8.1. kod obe excel tabele izostavljen je naziv (stoји: #####) te Vas molimo da otklonite manjkavost na koju Vam ukazujemo s obzirom da je u Konkursnoj dokumentaciji striktno naznačeno da se u tabelama popunjavaju samo zelena polja i da se iste ne smeju menjati od strane ponuđača. Napominjemo da se kod ovog artikla u tabelama u elektronskom obliku i na osnovu tehničke dokumentacije može odreditи o čemu je reč, ali kada se tabele daju u štampanom obliku kao obavezan deo ponude potpisan od strane ponuđača, to je nemoguće utvrditi, ovo se naročito odnosi na tabelu Struktura količina za materijal.

Odgovor: U tački 8.1. piše: Jednostruki dimnjak prečnika  $\Phi$  140mm. Izmenjena tabela biće poslata potencijalnim ponuđačima putem mejla.